
DC\1102979LV.doc PE588.696v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0100/2016

12.9.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par pasākumiem homofobijas, transfobijas un bifobijas apkarošanai Eiropas 
Savienībā

José Blanco López (S&D), Daniele Viotti (S&D), Tanja Fajon (S&D), 
Eider Gardiazabal Rubial (S&D), Hugues Bayet (S&D), Deirdre Clune 
(PPE), José Inácio Faria (ALDE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), 
Terry Reintke (Verts/ALE), Brando Benifei (S&D), Jonás Fernández 
(S&D)

Zaudē spēku: 12.12.2016



PE588.696v01-00 2/2 DC\1102979LV.doc

LV

0100/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
pasākumiem homofobijas, transfobijas un bifobijas apkarošanai Eiropas Savienībā1

1. Nākamā gada 17. maijā tiks atzīmēta Starptautiskā diena pret homofobiju, transfobiju un 
bifobiju.

2. Vairāk nekā 25 gadus pēc izņemšanas no Pasaules Veselības organizācijas Starptautiskā 
slimību klasifikatora homoseksualitāte joprojām ir sodāma 78 valstis, daudzās no kurām 
par to ir paredzēts nāvessods.

3. Transpersonas ir pakļautas vislielākajam riskam, jo transdzimums joprojām tiek klasificēts 
kā garīga slimība, bet daudzas ES dalībvalstis ir noteikušas invazīvas medicīniskas 
prasības tiem, kuri vēlas, lai viņu mainītais dzimums tiktu oficiāli atzīts.

4. Saskaņā ar LES 2. pantu un Pamattiesību hartu ir jāpastiprina centieni visā pasaulē 
dekriminalizēt homoseksualitāti un transgenderismu un ir vajadzīgi pasākumi, lai izbeigtu 
noziedzīgas darbības pret homoseksuālām un transdzimuma personām un sniegtu atbalstu 
šādos nodarījumos cietušajām personām.

5. Komisija tiek aicināta apsvērt iespēju paredzēt pasākumus, kuru mērķis ir apkarot 
homofobiju, transfobiju un bifobiju Eiropas Savienībā un ārpus tās, veicināt vienlīdzīgu 
attieksmi un nediskrimināciju saistībā ar seksuālo orientāciju vai dzimumidentitāti, 
palīdzēt novērst un izskaust iebiedēšanu šajā kontekstā un veicināt atbalsta pakalpojumu 
sniegšanu no diskriminācijas cietušām LGBTI personām.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


